OFÍCIO COMAJA 004/2019                                  Ibirubá, 03 de janeiro de 2019.

Prezado senhor prefeito,

Ao cumprimentado cordialmente, viemos através desta comunicar que estaremos

realizando licitação na modalidade registro de preço para aquisição futura de pneus e

componentes para os municípios consorciados do COMAJA.

Estamos enviado em anexo planilha com especificação de produtos já listados os quais

farão parte do referido edital, bem como solicitamos que eventuais itens não descritos

deveram ser incluídos pelos municípios para que possamos incluí-los no referido edital.

Solicitamos a manifestação de Vosso município no prazo máximo até o dia 15 de

janeiro de 2019, para que possamos publicar o referido edital o mais breve possível.

Informamos ainda que tal manifestação NÃO OBRIGA O MUNICIPIO A EFETUAR A

AQUISIÇÃO DOS QUANTITATIVOS DEFENIDOS. Isto somente servira de base para a conclusão

do edital de licitação na modalidade registro de preço.

       Atenciosamente,

João Ernesto Schemmer

Secretário Executivo do Comaja

1 OBJETO
 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM
FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E CORRELATOS, PARA USO DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS AO COMAJA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no edital a ser publicado pelo COMAJA.
 Solicitamos que os municípios interessados manifestem a sua estimativa necessária para o ano
de 2019 dos itens abaixo relacionados bem como se tiverem necessidade de itens não relacionados
favor incluir nas linhas abaixo com sua devida descrição e quantidade.

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QTDADE
MÍNIMA

QTDADE
MÁXIMA

VALOR UNITÁRIO
ESTIMADO

1

Pneu 165/70/13 índice 79T ou
superior - original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode
ser remoldado, recauchutado,
reformado,
ecológico ou similar

Unidade

2

Pneu 175/70/13 índice 82T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode
ser remoldado, recauchutado,
reformado,
ecológico ou similar

Unidade

3

Pneu 185/70/13 índice 86T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode
ser remoldado, recauchutado,
reformado,
ecológico ou similar

Unidade

4

Pneu 165/70/14 índice 81T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode
ser remoldado, recauchutado,
reformado,
ecológico ou similar

Unidade

5

Pneu 175/65/14 índice 82T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

6

Pneu 175/70/14 índice 88T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

7

Pneu 175/80/14 índice 88T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

8

Pneu 185/60/14 índice 82H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

9

Pneu 185/65/14 índice 86T ou
superiororiginal de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

10

Pneu 185/70/14 índice 82H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

11

Pneu 175/65/15 índice 84H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

12

Pneu 185/60/15 índice 84H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

13

Pneu 185/65/15 índice 88H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

14

Pneu 195/55/15 índice 85H ou
superiororiginal de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

15

Pneu 195/60/15 índice 88H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

16

Pneu 195/65/15 índice 88H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

17

Pneu 195/70/15 índice 104/102S
ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

18

Pneu 205/60/15 índice 91H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

19

Pneu 205/65/15 índice 94H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

20

Pneu 205/70/15 ATR índice 96T
ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

21

Pneu 195/55/16 índice 87H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

22

Pneu 195/60/16 índice 89T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

23

Pneu 205/55/16 índice 91H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

24

Pneu 205/60/16 índice 92H ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

25

Pneu 215/55/16 índice 93V ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

26

Pneu 215/60/16 índice 94T ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

27

Pneu 215/40/17 índice 83W ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

28

Pneu 215/45/17 índice 91V ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

29

Pneu 215/50/17 índice 95W ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

30

Pneu 215/55/17 índice 94V ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

30

Pneu 225/50/17 índice 94V ou
superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

31

Pneu 205/75 R16C original de
fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

32

Pneu 225/65 R16C original de
fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

33

Pneu 215/75 R17, 5 liso original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

34

Pneu 215/75 R17, 5 borrachudo
original de fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

35

Pneu 275/80 R22, 5 liso original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

36

Pneu 275/80 R22, 5 borrachudo
original de fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

37

Pneu 900X20 14L liso original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

38

Pneu 900X20 14L borrachudo
original de fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

39

Pneu 1000X20 Radial 16L misto
original de fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

40

Pneu 7.5 X 16 - 10L original de
fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

41

Pneu 12 X 16,5 - 10L original de
fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

42

Pneu 12.5/80 X 18 - 10L original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,

Unidade

reformado, ecológico ou similar

43

Pneu 17.5 X 25 - 16L original de
fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

44

Pneu 1400X24 - 16 L original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

45

Pneu 1000/20 Radial G686
MSS Borrachudo original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

46

Pneu 1000/20 borrachudo 16
lonas, e profundidade mínima
de sulco de 15mmm original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

47

Pneu 1000/20 uso misto
mínimo de 16 lonas e
profundidade mínima de sulco
de 15mm original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar.

Unidade

48

Pneu 1000/20 borrachudo com
no mínimo 16 lonas original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

49

Pneu 19.5/24 traseiro original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

50

Pneu 900/16 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

51

Pneu 1300/24 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

Unidade

52

Pneu 750/16 Comum 12 lonas
borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

53

Pneu 750/16 Comum 12 lonas
liso original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não
pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

Unidade

54

Pneu 700/16 Comum 10 lonas
borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

55

Pneu 700/16 Comum 10 lonas
liso original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não
pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

56

Pneu 9/17.5 Comum 12 lonas
borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

57

Pneu 9/17.5 comum 12 lonas
liso original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não
pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

58

Pneu 225/70 R15 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

59

Pneu 205/70 R15 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

60

Pneu 2.75 R18 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

61

Pneu 90.90 R18 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

62

Pneu 23.1/26 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

63

Pneu 7.12 PR original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

64

Pneu 12.4/24 com 10 lonas
original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não
pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

65

Pneu 18.4/30 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

66

Pneu 205-75 R16 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

67

Pneu 14.9/24  original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

68

Pneu 18.4/30 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

69

Pneu 195/60 R14 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

70

Pneu 225/75 R16 original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

71

Pneu 18.4.30 com 12 lonas
original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não
pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

72

Pneu 1100x22 com 12 lonas
comum perfil baixo original de
fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

73

Pneu 16.9x24 12 lonas original
de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser
remoldado, recauchutado,
reformado, ecológico ou similar

74

Pneu 215/80/16 16 lonas
borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado,
recauchutado, reformado,
ecológico ou similar

75 Protetor 750-16

76 Protetor 900-20

77 Protetor 1000-20

78 Protetor 1100-22

79 Protetor 1400-24

80 Protetor para pneu 17.5-25

81
câmara de ar para pneu aro
13 automovel

82
câmara de ar para pneu aro
14 automovel

83
câmara de ar para pneu aro
15 automovel

84
câmara de ar para pneu
700-16

85
câmara de ar para pneu
750-16

86
câmara de ar para pneu
900-20

87
câmara de ar para pneu
1000-20

88
câmara de ar para pneu
1100-22

89
câmara de ar para pneu
750-16

90
câmara de ar para pneu
750-16 agrícola bico longo

91
câmara de ar para pneu
900-16 agrícola

92
cämara de ar para pneu 10-
16.

93
câmara de ar para pneu 12-
16.5 agricola

94
câmara de ar para pneu
12.4 - 24 agrícola

95
câmara de ar para pneu
14.9 - 24 agrícola

96
câmara de ar para pneu
14.9 - 28 agrícola

97
câmara de ar para pneu
16.9 - 28 agrícola

98
câmara de ar para pneu
16.9-30 agricola

99
câmara de ar para pneu
18.4 - 30 agrícola

101
câmara de ar para pneu
18.4 - 34 agrícola

102
câmara de ar para pneu
12.5 /80-18

103
câmara de ar para pneu
19.5 - 24

104
câmara de ar para pneu
17.5 - 25

105
câmara de ar para pneu
1400 - 24

106
câmara de ar para pneu
1100 - 20 para rolo
compactador

107
câmara de ar para pneu
295/80r22,5

108
câmara de ar para pneu
275/80r22,5

109
câmara de ar para pneu
215/75r17.5 bico longo

110 Colarinho 1000x20

111 Colarinho 900x20

112 Colarinho 1100x22

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140